关于《绍兴市财政局关于公布行政规范性文件专项清理结果的通知》的政策解读

根据《绍兴市人民政府办公室关于做好行政规范性文件政策解读工作的通知》（绍政办综〔2015〕22号）的有关要求，现将绍兴市财政局印发的《绍兴市财政局关于公布行政规范性文件清理结果的通知》有关政策解读如下：
一、制定背景
根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（浙江省人民政府令372号）第二十九条规定，结合深化“放管服”改革优化营商环境有关工作要求，贯彻落实《国务院关于修改和废止部分行政法规的决定》（国务院令第726号）、《优化营商环境条例》《浙江省民营企业发展促进条例》等法规，我们对绍兴市财政局2020年5月1日前制定（包括与其他市级部门联合制定并主办发文）的行政规范性文件进行了全面清理，制定了《绍兴市财政局关于公布行政规范性文件清理结果的通知》。
二、政策主要内容
本次全面清理范围为绍兴市财政局制定的（包括与其他市级部门联合制定并主办发文）的48件现行有效行政规范性文件，之前清理中已宣布失效或废止的不再列入本次清理范围。
本次清理的标准是根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（浙江省人民政府令372号）有关规定，对文件执行时间过期或者调整对象灭失的，提出失效建议；文件违反上位法规定或已被后文废止的，提出废止建议；文件个别条款与上位法或者新的规定不一致的、存在执行漏洞或者难以操作的、规定的主管部门或者执行机构发生变更的或其他情形导致部分章节条款需要修改的，提出修改建议；其余文件继续保留作为有效文件。经清理，确定继续有效的行政规范性文件35件，拟修改的行政规范性文件3件，全文废止或失效的行政规范性文件10件。文件自发布之日起施行。
三、解读机关、解读人和联系方式
解读机关：绍兴市财政局
解读人：法规处王海
联系方式：85209841
[bookmark: _GoBack]